Listado de Eventos de
Notificacion Obligatoria

Actualizacion 2022

Sistema Nacional de Vigilancia de la Salud

§ 2 Ministerio de Salud
>3 Argentina




No

Subcategoria

Evento

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Chagas agudo congénito/vertical

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Chagas crénico en personas gestantes

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Hepatitis B en personas gestantes

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Hepatitis B expuesto a la transmision
vertical

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Sifilis Congénita

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Recién nacido expuesto a Treponema
pallidum en investigacion

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Sifilis Gestacional y tratamiento

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Toxoplasmosis congénita

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Toxoplasmosis en gestantes

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

VIH en personas gestantes

Enfermedades de transmision materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

VIH expuesto perinatal

Enfermedades de transmisién materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Déficit de Biotinidasa

Enfermedades de transmisiéon materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Fenilcetonuria

Enfermedades de transmisién materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Fibrosis Quistica

Enfermedades de transmisiéon materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Galactosemia

Enfermedades de transmisién materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Hiperplasia Suprarrenal Congénita

Enfermedades de transmisiéon materno-
infantil (ETMI) y pesquisa neonatal

Hipotiroidismo congénito

Enfermedades prevenibles por vacunas

Coqueluche (tos convulsa)

Enfermedades prevenibles por vacunas

Difteria

Enfermedades prevenibles por vacunas

Enfermedad Febril Exantematica-EFE
(Sarampién/Rubéola)

Enfermedades prevenibles por vacunas

Meningitis - Meningoencefalitis

Enfermedades prevenibles por vacunas

Otras enfermedades bacterianas invasivas

Enfermedades prevenibles por vacunas

Parotiditis

Enfermedades prevenibles por vacunas

Poliomielitis:-Paralisis aguda flacida (PAF)
en menores de 15 afios

Enfermedades prevenibles por vacunas

Rubeola congénita

Enfermedades prevenibles por vacunas

Tétanos neonatal

Enfermedades prevenibles por vacunas

Tétanos otras edades

Enfermedades prevenibles por vacunas

Varicela

|F-2022-62288350-APN-DE#M S

Pagina2de7




Listado de Eventos de Notificacion Obligatoria _

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Chagas agudo vectorial

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Chagas agudo por otras formas de
transmisién

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Chagas crénico en donantes de sangre

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Chagas crénico en estudios poblacionales

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Chagas crénico en menores de 19 afos, en
personas con capacidad de gestar,
receptores de tratamiento etioldgico y/o
con patologia demostrada.

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Dengue

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Encefalitis de San Luis

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Enfermedad por virus Zika

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Infeccidn por virus zika en el embarazo

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Sind. Guillain-Barré asociado a virus Zika

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Sindrome congénito asociado a virus Zika

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Fiebre amarilla humana

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Fiebre chikungunya

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Fiebre del Nilo Occidental

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Fiebre Manchada causada por rickettsias

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Fiebre recurrente (borreliosis)

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Leishmaniasis cutanea

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Leishmaniasis mucosa

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Otras arbovirosis emergentes

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Paludismo (malaria)

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Peste

Enfermedades Transmisibles por
vectores

Tifus epidémico

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Botulismo

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Botulismo del lactante

|F-2022-62288350-APN-DE#M S

Pagina3 de7



53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79
80
81

82
83

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Colera

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Diarrea aguda

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Sindrome Urémico Hemolitico (SUH)

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Diarreas por STEC

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Infeccion por STEC en estudio de contactos

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Diarreas Virales (redes de laboratorio)

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Diarreas y patégenas bacterianos de
transmision alimentaria (redes de
laboratorios)

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Enteroparasitosis (redes de laboratorios)

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Fiebre tifoidea y paratifoidea

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Intoxicacion por moluscos

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Listeriosis

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Sospecha de brote de Enfermedad
transmitida por alimentos

Enfermedades Transmitidas por
alimentos, agua o ruta fecal-oral

Trichinellosis (Triquinosis)

Enfermedades zoondticas animales

Brucelosis canina

Enfermedades zoondticas animales

Clamidiasis aviar

Enfermedades zoondticas animales

Fiebre amarilla - epizootia en primates no
humanos

Enfermedades zoondticas animales

Leishmaniasis visceral canina

Enfermedades zoondticas animales

Leptospirosis canina

Enfermedades zoondticas animales

Rabia animal

Enfermedades zoondticas animales

SARS-CoV-2 en animales

Enfermedades zoondticas humanas

Accidente potencialmente rabico (APR)

Enfermedades zoondticas humanas

Brucelosis

Enfermedades zoondticas humanas

Carbunco cutaneo

Enfermedades zoondticas humanas

Carbunco extracutaneo (Antrax)

Enfermedades zoondticas humanas

Cisticercosis

Enfermedades zoondticas humanas

Encefalopatia Espongiforme Transmisible -
(EET)

Enfermedades zoondticas humanas

Enfermedad por virus Ebola (EVE)

Enfermedades zoondticas humanas

Hidatidosis (Equinococcosis quistica)

Enfermedades zoondticas humanas

Hidatidosis / (Equinococosis quistica) en
Catastros poblacionales

Enfermedades zoondticas humanas

Hidatidosis en Unidades Epidemioldgicas

Enfermedades zoondticas humanas

Equinococosis neotropical

|F-2022-62288350-APN-DE#M S

Pagina4 de 7




Listado de Eventos de Notificacion Obligatoria _

84
85
86
87
88
89
90
91
92

93

94

95
96

97
98

99
100
101
102
103
104
105
106
107

108
109
110
111
112
113
114

115
116
117

118

119
120
121

Enfermedades zoonéticas humanas

Fiebre Hemorragica Argentina (FHA)

Enfermedades zoondticas humanas

Fiebre Q

Enfermedades zoondticas humanas

Hantavirosis

Enfermedades zoondticas humanas

Hantavirosis en contactos estrechos

Enfermedades zoondticas humanas

Leishmaniasis visceral humana (LVH)

Enfermedades zoondticas humanas

Leptospirosis

Enfermedades zoondticas humanas

Psitacosis

Enfermedades zoondticas humanas

Rabia en humanos

Enfermedades zoonéticas humanas

Araneismo-Envenenamiento por
Latrodectus (Latrodectismo)

Enfermedades zoondticas humanas

Araneismo-Envenenamiento por
Loxosceles (Loxoscelismo)

Enfermedades zoondticas humanas

Araneismo-Envenenamiento por
Phoneutria (Foneutrismo o tectonismo)

Enfermedades zoondticas humanas

Escorpionismo o Alacranismo

Enfermedades zoondticas humanas

Lepidopterismo - Accidente por Lonomia
obliqua

Enfermedades zoondticas humanas

Ofidismo-Género Bothrops (Yarard)

Enfermedades zoonéticas humanas

Ofidismo-Género Crotalus (cascabel, mboi-
chini)

Enfermedades zoondticas humanas

Ofidismo-Género Micrurus (Coral)

Hepatitis virales Hepatitis A
Hepatitis virales Hepatitis B
Hepatitis virales Hepatitis B en donantes de sangre
Hepatitis virales Hepatitis C

Hepatitis virales

Hepatitis C en donantes de sangre

Hepatitis virales

Hepatitis D

Hepatitis virales

Hepatitis E

Infecciones de transmision sexual

Otras infecciones genitales notificacion
numeérica por laboratorio

Infecciones de transmision sexual

Linfogranuloma venéreo

Infecciones de transmision sexual

Sifilis en poblacion general

Infecciones de transmisidn sexual

Secrecién genital purulenta en varones

Infecciones de transmision sexual

VIH en poblacién general

Infecciones respiratorias agudas

Bronquiolitis en menores de dos afios

Infecciones respiratorias agudas

COVID-19

Infecciones respiratorias agudas

Enfermedad tipo influenza (ETI) y
deteccion de virus Influenza

Infecciones respiratorias agudas

Neumonia

Infecciones respiratorias agudas

Infeccidn Respiratoria Aguda Grave (IRAG)

Infecciones respiratorias agudas

IRAG-I / Sospecha de virus emergentes
(SARS, MERS CoV, Influenza no estacional)

Infecciones respiratorias agudas

Infecciones respiratorias agudas virales
(laboratorio)

Infecciones respiratorias agudas

Legionelosis

Micosis

Aspergilosis invasora

Micosis

Coccidioidomicosis

|F-2022-62288350-APN-DE#M S

Pagina5de7




Listado de Eventos de Notificacion Obligatoria _

122 | Micosis Cromoblastomicosis
123 | Micosis Esporotricosis (animal)
124 | Micosis Esporotricosis (humana)
125 | Micosis Histoplasmosis
126 | Micosis Infecciones por Candida auris
127 | Micosis Infeccidn por especies de Cryptococcus
128 | Micosis Micetomas eumicdticos
129 | Micosis Mucormicosis
130 | Micosis Paracoccidioidomicosis
131 | Tuberculosis y lepra Lepra - Enfermedad de Hansen
132 | Tuberculosis y lepra Tuberculosis
133 | Intoxicaciones Hidroarsenicismo Crénico Regional
Endémico (HACRE)
134 | Intoxicaciones Intoxicacion medicamentosa
135 | Intoxicaciones Intoxicacidn/Exposicion a Arsénico (no
HACRE)
136 | Intoxicaciones Intoxicacidn/Exposicién a Cromo
137 | Intoxicaciones Intoxicacidn/Exposicion a hidrocarburos
138 | Intoxicaciones Intoxicacidn/exposicién a Mercurio
139 | Intoxicaciones Intoxicacidn/Exposicion a Mondxido de
Carbono
140 | Intoxicaciones Intoxicacidn/Exposicion a Plaguicidas de
uso agricola
141 | Intoxicaciones Intoxicacidn/Exposicion a Plaguicidas de
uso doméstico
142 | Intoxicaciones Intoxicacidn/exposicion a Plomo
143 | Intoxicaciones Metahemoglobinemia del lactante
144 | Lesiones, salud mental y otros eventos Intento de suicidio
no transmisibles
145 | Lesiones, salud mental y otros eventos Lesiones por siniestros viales
no transmisibles (internaciones)
146 | Lesiones, salud mental y otros eventos Lesiones en el hogar (internaciones)
no transmisibles
147 | Lesiones, salud mental y otros eventos Lesiones por mordedura de perro
no transmisibles
148 | Lesiones, salud mental y otros eventos Internaciones por motivos de salud mental
no transmisibles
149 | Otros eventos de importancia para la Efectos en la salud asociados a
salud publica temperaturas extremas
150 | Otros eventos de importancia para la Brotes de cualquier etiologia
salud publica
151 | Otros eventos de importancia para la Otros eventos de importancia para la salud
salud publica publica

|F-2022-62288350-APN-DE#M S

Pagina6 de 7



primero
lagente

argentina.gob.ar/salud



Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe gréfico

Numero: |F-2022-62288350-APN-DE#M S

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 21 de Junio de 2022

Referencia;: ANEXO |

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.

Digitally signed by Gestion Documental Electronica
Date: 2022.06.21 16:28:25 -03:00

Carlos M Giovacchini
Director

Direccion de Epidemiologia
Ministerio de Salud

Digitally signed by Gestion Documental
Electronica
Date: 2022.06.21 16:28:26 -03:00



	Pagina_1: Página 1 de 7
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	cargo_0: Director
	Numero_3: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	numero_documento: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	Numero_6: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	Numero_5: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	Numero_7: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	fecha: Martes 21 de Junio de 2022
		2022-06-21T16:28:25-0300


	reparticion_0: Dirección de Epidemiología
Ministerio de Salud
	Numero_2: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	Numero_1: IF-2022-62288350-APN-DE#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Carlos M Giovacchini
		2022-06-21T16:28:26-0300


		2022-11-15T22:23:53-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




