Listado de Eventos de Notificación Obligatoria

Actualización 2022

Sistema Nacional de Vigilancia de la Salud



N°	Subcategoria	Evento	
1	Enfermedades de transmisión materno-	Chagas agudo congénito/vertical	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
2	Enfermedades de transmisión materno-	Chagas crónico en personas gestantes	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
3	Enfermedades de transmisión materno-	Hepatitis B en personas gestantes	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
4	Enfermedades de transmisión materno-	Hepatitis B expuesto a la transmisión	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal	vertical	
5	Enfermedades de transmisión materno-	Sífilis Congénita	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
6	Enfermedades de transmisión materno-	Recièn nacido expuesto a Treponema	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal	pallidum en investigación	
7	Enfermedades de transmisión materno-	Sífilis Gestacional y tratamiento	
•	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
8	Enfermedades de transmisión materno-	Toxoplasmosis congénita	
9	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal Enfermedades de transmisión materno-	Tayanlasmasis an aastantas	
9	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal	Toxoplasmosis en gestantes	
10	Enfermedades de transmisión materno-	VIH en personas gestantes	
10	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal	viii eii personas gestantes	
11	Enfermedades de transmisión materno-	VIH expuesto perinatal	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal	viii expuesto perinatai	
12	Enfermedades de transmisión materno-	Déficit de Biotinidasa	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
13	Enfermedades de transmisión materno-	Fenilcetonuria	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
14	Enfermedades de transmisión materno-	Fibrosis Quística	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
15	Enfermedades de transmisión materno-	Galactosemia	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
16	Enfermedades de transmisión materno-	Hiperplasia Suprarrenal Congénita	
	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal		
17	Enfermedades de transmisión materno-	Hipotiroidismo congénito	
10	infantil (ETMI) y pesquisa neonatal	Convelvely (to a convelve)	
18	Enfermedades prevenibles por vacunas	Coqueluche (tos convulsa)	
19	Enfermedades prevenibles por vacunas	Difteria	
20	Enfermedades prevenibles por vacunas	Enfermedad Febril Exantemática-EFE (Sarampión/Rubéola)	
21	Enfermedades prevenibles por vacunas	Meningitis - Meningoencefalitis	
22	Enfermedades prevenibles por vacunas	Otras enfermedades bacterianas invasivas	
23	Enfermedades prevenibles por vacunas	Parotiditis	
24	Enfermedades prevenibles por vacunas	Poliomielitis:-Parálisis aguda flácida (PAF)	
		en menores de 15 años	
25	Enfermedades prevenibles por vacunas	Rubeola congénita	
26	Enfermedades prevenibles por vacunas	Tétanos neonatal	
27	Enfermedades prevenibles por vacunas	Tétanos otras edades	
28	Enfermedades prevenibles por vacunas	Varicela	
-	- F		

29	Enfermedades Transmisibles por vectores	Chagas agudo vectorial		
30	Enfermedades Transmisibles por	Chagas agudo por otras formas de		
	vectores	transmisión		
31	Enfermedades Transmisibles por vectores	Chagas crónico en donantes de sangre		
32	Enfermedades Transmisibles por vectores	Chagas crónico en estudios poblacionales		
33	Enfermedades Transmisibles por vectores	Chagas crónico en menores de 19 años, en personas con capacidad de gestar, receptores de tratamiento etiológico y/o con patología demostrada.		
34	Enfermedades Transmisibles por vectores	Dengue		
35	Enfermedades Transmisibles por vectores	Encefalitis de San Luis		
36	Enfermedades Transmisibles por vectores	Enfermedad por virus Zika		
37	Enfermedades Transmisibles por vectores	Infección por virus zika en el embarazo		
38	Enfermedades Transmisibles por vectores	Sind. Guillain-Barré asociado a virus Zika		
39	Enfermedades Transmisibles por vectores	Síndrome congénito asociado a virus Zika		
40	Enfermedades Transmisibles por vectores	Fiebre amarilla humana		
41	Enfermedades Transmisibles por vectores	Fiebre chikungunya		
42	Enfermedades Transmisibles por vectores	Fiebre del Nilo Occidental		
43	Enfermedades Transmisibles por vectores	Fiebre Manchada causada por rickettsias		
44	Enfermedades Transmisibles por vectores	Fiebre recurrente (borreliosis)		
45	Enfermedades Transmisibles por vectores	Leishmaniasis cutánea		
46	Enfermedades Transmisibles por vectores	Leishmaniasis mucosa		
47	Enfermedades Transmisibles por vectores	Otras arbovirosis emergentes		
48	Enfermedades Transmisibles por vectores	Paludismo (malaria)		
49	Enfermedades Transmisibles por vectores	Peste		
50	Enfermedades Transmisibles por vectores	Tifus epidémico		
51	Enfermedades Transmitidas por alimentos, agua o ruta fecal-oral	Botulismo		
52	Enfermedades Transmitidas por alimentos, agua o ruta fecal-oral	Botulismo del lactante		

53	Enfermedades Transmitidas por	Cólera	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
54	Enfermedades Transmitidas por	Diarrea aguda	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
55	Enfermedades Transmitidas por	Sindrome Urémico Hemolítico (SUH)	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
56	Enfermedades Transmitidas por	Diarreas por STEC	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
57	Enfermedades Transmitidas por	Infección por STEC en estudio de contactos	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
58	Enfermedades Transmitidas por	Diarreas Virales (redes de laboratorio)	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
59	Enfermedades Transmitidas por	Diarreas y patógenas bacterianos de	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral	transmisión alimentaria (redes de	
		laboratorios)	
60	Enfermedades Transmitidas por	Enteroparasitosis (redes de laboratorios)	
	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
61	Enfermedades Transmitidas por	Fiebre tifoidea y paratifoidea	
60	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
62	Enfermedades Transmitidas por	Intoxicación por moluscos	
62	alimentos, agua o ruta fecal-oral		
63	Enfermedades Transmitidas por	Listeriosis	
<i>C</i> 1	alimentos, agua o ruta fecal-oral	Casasaha da buata da Enfarma adad	
64	Enfermedades Transmitidas por	Sospecha de brote de Enfermedad	
C.F.	alimentos, agua o ruta fecal-oral	transmitida por alimentos	
65	Enfermedades Transmitidas por	Trichinellosis (Triquinosis)	
66	alimentos, agua o ruta fecal-oral Enfermedades zoonóticas animales	Prucologic canina	
		Brucelosis canina	
67	Enfermedades zoonóticas animales	Clamidiasis aviar	
68	Enfermedades zoonóticas animales	Fiebre amarilla - epizootia en primates no	
60		humanos	
69	Enfermedades zoonóticas animales	Leishmaniasis visceral canina	
70	Enfermedades zoonóticas animales	Leptospirosis canina	
71	Enfermedades zoonóticas animales	Rabia animal	
72	Enfermedades zoonóticas animales	SARS-CoV-2 en animales	
73	Enfermedades zoonóticas humanas	Accidente potencialmente rábico (APR)	
74	Enfermedades zoonóticas humanas	Brucelosis	
75	Enfermedades zoonóticas humanas	Carbunco cutáneo	
76	Enfermedades zoonóticas humanas		
	Enfermedades zoonóticas humanas	Carbunco extracutáneo (Antrax)	
<i>77</i>		Cisticercosis	
78	Enfermedades zoonóticas humanas	Encefalopatía Espongiforme Transmisible - (EET)	
79	Enfermedades zoonóticas humanas	Enfermedad por virus Ébola (EVE)	
80	Enfermedades zoonóticas humanas	Hidatidosis (Equinococcosis quística)	
81	Enfermedades zoonóticas humanas	Hidatidosis / (Equinococosis quística) en	
		Catastros poblacionales	
82	Enfermedades zoonóticas humanas	Hidatidosis en Unidades Epidemiológicas	
83	Enfermedades zoonóticas humanas	Equinococosis neotropical	

04	Forfamor de des escribitos hamanas	Fishers Harrage from Augustina (FHA)		
84	Enfermedades zoonóticas humanas	Fiebre Hemorrágica Argentina (FHA)		
85	Enfermedades zoonóticas humanas	Fiebre Q		
86	Enfermedades zoonóticas humanas	Hantavirosis		
87	Enfermedades zoonóticas humanas	Hantavirosis en contactos estrechos		
88	Enfermedades zoonóticas humanas	Leishmaniasis visceral humana (LVH)		
89	Enfermedades zoonóticas humanas	Leptospirosis		
90	Enfermedades zoonóticas humanas	Psitacosis		
91	Enfermedades zoonóticas humanas	Rabia en humanos		
92	Enfermedades zoonóticas humanas	Araneismo-Envenenamiento por Latrodectus (Latrodectismo)		
93	Enfermedades zoonóticas humanas	Araneismo-Envenenamiento por Loxosceles (Loxoscelismo)		
94	Enfermedades zoonóticas humanas	Araneismo-Envenenamiento por Phoneutria (Foneutrismo o tectonismo)		
95	Enfermedades zoonóticas humanas	Escorpionismo o Alacranismo		
96	Enfermedades zoonóticas humanas	Lepidopterismo - Accidente por Lonomía obliqua		
97	Enfermedades zoonóticas humanas	Ofidismo-Género Bothrops (Yarará)		
98	Enfermedades zoonóticas humanas	Ofidismo-Género Crotalus (cascabel, mboi- chiní)		
99	Enfermedades zoonóticas humanas	Ofidismo-Género Micrurus (Coral)		
100	Hepatitis virales	Hepatitis A		
101	Hepatitis virales	Hepatitis B		
102	Hepatitis virales	Hepatitis B en donantes de sangre		
103	Hepatitis virales	Hepatitis C		
104	Hepatitis virales	Hepatitis C en donantes de sangre		
105	Hepatitis virales	Hepatitis D		
106	Hepatitis virales	Hepatitis E		
107	Infecciones de transmisión sexual	Otras infecciones genitales notificación numérica por laboratorio		
108	Infecciones de transmisión sexual	Linfogranuloma venéreo		
109	Infecciones de transmisión sexual	Sífilis en población general		
110	Infecciones de transmisión sexual	Secreción genital purulenta en varones		
111	Infecciones de transmisión sexual	VIH en población general		
112	Infecciones respiratorias agudas	Bronquiolitis en menores de dos años		
113	Infecciones respiratorias agudas	COVID-19		
114	Infecciones respiratorias agudas	Enfermedad tipo influenza (ETI) y detección de virus Influenza		
115	Infecciones respiratorias agudas	Neumonía		
116	Infecciones respiratorias agudas	Infección Respiratoria Aguda Grave (IRAG)		
117	Infecciones respiratorias agudas	IRAG-I / Sospecha de virus emergentes (SARS, MERS CoV, Influenza no estacional)		
118	Infecciones respiratorias agudas	Infecciones respiratorias agudas virales (laboratorio)		
119	Infecciones respiratorias agudas	Legionelosis		
120	Micosis	Aspergilosis invasora		
121	Micosis	Coccidioidomicosis		

122	Micosis	Cromoblastomicosis		
123	Micosis	Esporotricosis (animal)		
124	Micosis	Esporotricosis (humana)		
125	Micosis	Histoplasmosis		
126	Micosis	Infecciones por Candida auris		
127	Micosis	Infección por especies de Cryptococcus		
128	Micosis	Micetomas eumicóticos		
129	Micosis	Mucormicosis		
130	Micosis	Paracoccidioidomicosis		
131	Tuberculosis y lepra	Lepra - Enfermedad de Hansen		
132	Tuberculosis y lepra	Tuberculosis		
133	Intoxicaciones	Hidroarsenicismo Crónico Regional Endémico (HACRE)		
134	Intoxicaciones	Intoxicación medicamentosa		
135	Intoxicaciones	Intoxicación/Exposición a Arsénico (no HACRE)		
136	Intoxicaciones	Intoxicación/Exposición a Cromo		
137	Intoxicaciones	Intoxicación/Exposición a hidrocarburos		
138	Intoxicaciones	Intoxicación/exposición a Mercurio		
139	Intoxicaciones	Intoxicación/Exposición a Monóxido de Carbono		
140	Intoxicaciones	Intoxicación/Exposición a Plaguicidas de uso agrícola		
141	Intoxicaciones	Intoxicación/Exposición a Plaguicidas de uso doméstico		
142	Intoxicaciones	Intoxicación/exposición a Plomo		
143	Intoxicaciones	Metahemoglobinemia del lactante		
144	Lesiones, salud mental y otros eventos no transmisibles	Intento de suicidio		
145	Lesiones, salud mental y otros eventos no transmisibles	Lesiones por siniestros viales (internaciones)		
146	Lesiones, salud mental y otros eventos no transmisibles	Lesiones en el hogar (internaciones)		
147	Lesiones, salud mental y otros eventos no transmisibles	Lesiones por mordedura de perro		
148	Lesiones, salud mental y otros eventos no transmisibles	Internaciones por motivos de salud mental		
149	Otros eventos de importancia para la salud pública	Efectos en la salud asociados a temperaturas extremas		
150	Otros eventos de importancia para la salud pública	Brotes de cualquier etiología		
151	Otros eventos de importancia para la salud pública	Otros eventos de importancia para la salud publica		



argentina.gob.ar/salud



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas Informe gráfico

Referencia: ANEXO I

Número:

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.